בעבודה;
- במידה והנך נתקל בבעיות מיוחדות, רפואיות או חברתיות, בגלל העבודה במשמרות, בקש מהמעסיק להפנות אותך אל רופא או יועץ פסיכולוגי-סוציולוגי מומחה.

## 7. חוקים ותקנות

א. מה אומר המחוקק הישראלי?

המחוקק הישראלי התייחס לעבודה במשמרות במספר חוקים ותקנות. העיקרי בהם הוא "חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א - 1951".

בחוק זה, עבודת לילה מוגדרת כ-"עבודה ששתי שעות ממנה, לפחות, הן בתחום השעות שבין 22.00 לבין 06.00"

לפי החוק, לא יועבד עובד בעבודת לילה יותר משבוע אחד בתוך שלושה שבועות, אך קיימים היתרים מיוחדים לגבי עובדים מקבוצות שונות - למשל אחיות במקומות שמטפלים בחולים, מטפלות במוסדות לזקנים או לילדים, ועוד.

- תנאי העבודה במשמרת לילה הוגדרו בחקיקת העבודה של מדינת ישראל ובאמנות בינלאומיות שישראל חתומה עליהן; על כל מעסיק מוטלת החובה לנהוג לפי החוק.

## 9. מסמכים ומקורות מידע להעמקת הידע על נושא עבודה במשמרות ובריאות העובד

### א. מקורות כללים:

- חוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א - 1951: ס"ח 76 התשי"א, 204 (249); ס"ח 553 התשכ"ט, 78; ס"ח 618 התשל"א, 69; ס"ח 972 התשמ"מ, 135; ס"ח 1010 התשמ"א, 124; ס"ח 1079 התשמ"ג, 62; ס"ח 1351 התשנ"א, 129; ס"ח 1430 התשנ"ג, 167.
- בטיחות ובריאות בעבודה. חובות המעסיק והעובד. בעריכת א. גריפל. התאחדות התעשיינים בישראל, תל אביב 1996.
- ILO Encyclopaedia of Occupational Health and Safety, Third Edition.

אפשטיין, י. זומר, נ. צילג. דו"ח HEIS90-1- המוגש לוועדה לפעולה מונעת ע"י הפקולטה לרפואה של הטכניון, חיפה. 1990. מידע על מקצבים צירקדיאנים, השפעת עבודת לילה על העובד, ועל תכנון אופטימלי של העבודה במשמרות.
- חוק עבודת נשים ותקנותיו, חוברת בהוצאת המוסד לבטיחות ולגיהות, תל אביב 1998.
- חוק עבודת הנוער. התשי"ג - 1953 ותקנותיו. חוברת בהוצאת המוסד לבטיחות ולגיהות, תל אביב 1998. חוברות אלו, על עבודת נשים ועבודת נוער, כוללות גם את התחיקה הנוגעת להגבלות בעבודה במשמרות.
- דפי סיכונים לפי מקצועות. בהוצאת מרכז המידע של המוסד לבטיחות ולגיהות 1997-1998. דפי סיכונים לתעסוקות שונות המתייחסים גם לסיכוני עבודה במשמרות, במידת הצורך.